



| Fecha de adquisición y/o registro | Artículo           | Código institucional | Descripción artículo                    | Existencia | Unidad | Costo     | Valor        |
|-----------------------------------|--------------------|----------------------|-----------------------------------------|------------|--------|-----------|--------------|
| 11/01/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | A10-18-15(S)         | ABONO 10-18-15(S)                       | 339        | QTAL   | 1,916.00  | 649,524.00   |
| 26/06/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | ABON10-18-15S        | ABONO 10-18-15 (S) FORM. SULF.          | 42         | QTAL   | 1,415.00  | 59,430.00    |
| 26/12/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | ABON15-15-15S-5S2MGO | ABON15-15-15S-5S +2MGO                  | 123        | QTAL   | 1,997.16  | 245,650.68   |
| 10/11/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | ABONO                | ABONO 15-15-15 (S)+2MGO                 | 3          | QTAL   | 1,448.00  | 4,344.00     |
| 23/01/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | ABON-SOLIMAN         | ABONO-SOLIMAN                           | 28         | QTAL   | 525.00    | 14,700.00    |
| 28/02/07                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | ABOTNC               | ABOTERRA NITRATO DE CALCIO              | 40         | 55LBS  | 630.00    | 25,200.00    |
| 04/10/16                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | CALMAGN-QTAL         | CAL MAGNESIO                            | 145        | QTAL   | 473.00    | 68,585.00    |
| 26/06/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | FLOR-SOLUB           | FLORACION SOLUBLE                       | 40         | 55LBS  | 1,214.40  | 48,576.00    |
| 04/10/16                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | PLAMT-3              | PLAMTAR 3 - BALANCE NK                  | 9          | 25LBS  | 573.75    | 5,163.75     |
| 04/10/16                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | PLANT-SEM-12-8-20S   | PLANTAR SEMILLERO 12-8-20S+4MGO+ME 67%N | 7          | 25LBS  | 751.00    | 5,257.00     |
| 01/11/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | PROD-SOLUB           | PRODUCCION SOLUBLE                      | 11         | 55LBS  | 1,862.04  | 20,482.45    |
| 24/10/16                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | PS275L               | PACA SUSTRACTO 275 LITROS               | 178        | UND    | 1,785.00  | 317,730.00   |
| 01/11/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | SEMI-FUTURO          | SEMILLERO FUTURO ( 12-8- 20+4MGO+4S+ME) | 22         | 55LBS  | 795.00    | 17,490.00    |
| 26/12/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | SULFZINC             | SULFATO DE ZINC )                       | 2          | 25KG   | 1,408.00  | 2,816.00     |
| 23/01/17                          | GENERAL ( 10 )     | LOM                  | LOMBRICES COMPST FRUTAS Y VEGETALES     | 170        | UND    | 500.00    | 85,000.00    |
| 23/01/17                          | MATERIALES ( 9 )   | ROLL-TELA3.5X100M    | ROLLO TELA TABAC 3.5X100 MT             | 2          | ROLLO  | 16,100.00 | 32,200.00    |
| TOTAL                             |                    |                      |                                         |            |        |           | 1,602,148.88 |

**INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA**  
**INVENTARIO FERTILIZANTES**  
**MES DE MAYO 2022**

[illegible]

**INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA**  
**INVENTARIO FERTILIZANTES**  
**MES DE JUNIO 2022**

| Fecha de adquisición y/o registro | Artículo           | Código institucional | Descripción artículo                    | Existencia | Unidad | Costo     | Valor               |
|-----------------------------------|--------------------|----------------------|-----------------------------------------|------------|--------|-----------|---------------------|
| 11/01/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | A10-18-15(S)         | ABONO 10-18-15(S)                       | 339        | QTAL   | 1,916.00  | 649,524.00          |
| 26/06/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | ABON10-18-15S        | ABONO 10-18-15 (S) FORM. SULF.          | 34         | QTAL   | 1,415.00  | 48,110.00           |
| 26/12/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | ABON15-15-15S-5S2MGO | ABON15-15-15S-5S +2MGO                  | 91         | QTAL   | 1,997.16  | 181,741.56          |
| 10/11/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | ABONO                | ABONO 15-15-15 (S)+2MGO                 | 1          | QTAL   | 1,448.00  | 1,448.00            |
| 23/01/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | ABON-SOLIMAN         | ABONO-SOLIMAN                           | 28         | QTAL   | 525.00    | 14,700.00           |
| 28/02/07                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | ABOTNC               | ABOTERRA NITRATO DE CALCIO              | 40         | 55LBS  | 630.00    | 25,200.00           |
| 04/10/16                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | CALMAGN-QTAL         | CAL MAGNESIO                            | 145        | QTAL   | 473.00    | 68,585.00           |
| 26/06/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | FLOR-SOLUB           | FLORACION SOLUBLE                       | 53         | 55LBS  | 1,214.40  | 64,363.20           |
| 04/10/16                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | PLAMT-3              | PLAMTAR 3 - BALANCE NK                  | 9          | 25LBS  | 573.75    | 5,163.75            |
| 04/10/16                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | PLANT-SEM-12-8-20S   | PLANTAR SEMILLERO 12-8-20S+4MGO+ME 67%N | 7          | 25LBS  | 751.00    | 5,257.00            |
| 01/11/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | PROD-SOLUB           | PRODUCCION SOLUBLE                      | 9          | 55LBS  | 1,862.04  | 16,758.37           |
| 24/10/16                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | PS275L               | PACA SUSTRACTO 275 LITROS               | 177        | UND    | 1,785.00  | 315,945.00          |
| 01/11/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | SEMI-FUTURO          | SEMILLERO FUTURO ( 12-8- 20+4MGO+4S+ME) | 22         | 55LBS  | 795.00    | 17,490.00           |
| 26/12/17                          | FERTILIZANTE ( 1 ) | SULFZINC             | SULFATO DE ZINC )                       | 2          | 25KG   | 1,408.00  | 2,816.00            |
| 23/01/17                          | GENERAL ( 10 )     | LOM                  | LOMBRICES COMPST FRUTAS Y VEGETALES     | 100        | UND    | 500.00    | 50,000.00           |
| 23/01/17                          | MATERIALES ( 9 )   | ROLL-TELA3.5X100M    | ROLLO TELA TABAC 3.5X100 MT             | 2          | ROLLO  | 16,100.00 | 32,200.00           |
| <b>TOTAL</b>                      |                    |                      |                                         |            |        |           | <b>1,499,301.88</b> |

